

Item:	X	CAIXA COLETORA, 1,10x0,86x1,00M, COM FUNDO DE CONCRETO e=5cm, PAREDES EM ALVENARIA e=20cm REBOCADA, TAMPA FERRO FUNDIDO COM PROTEÇÃO ANTI FURTO				
Unidade de medida:	unid					
Tipo	Código	Descrição Básica	Unidade	Quantidade	Custo Unit	Total
EQUIPAMENTOS / MÃO DE OBRA						
I	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	7,0000000	18,61	130,27
I	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	7,0000000	15,71	109,97
					Produção (unid / h)	1,00
					Custo Horário	240,24
MATERIAS / TRANSPORTES						
I	7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	unid	850,0000000	0,32	272,00
C	87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA	m³	0,0036000	334,85	1,21
C	88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	m³	0,2612000	385,65	100,73
C	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, ESPESSURA DE 5CM.	m²	1,0000000	21,05	21,05
I	4509	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 10 CM (1 X 4 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGI	m	5,6000000	1,76	9,86
C	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	m³	0,1000000	330,29	33,03
I	33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	kg	3,9600000	5,57	22,06
I	PESQUISA	TAMPA FERRO FUNDIDO	unid	1,0000000	352,55	352,55
						-
					Custo Insumos	812,49
					Custo Total	R\$ 1.052,73